
 

Adesione del CNR agli Organismi scientifici internazionali non governativi e nomina dei rispettivi 
rappresentanti  
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 gennaio 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 9/2015 – Verb. 272 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile f.f. della Struttura di particolare rilievo Relazioni 
Internazionali, n. 294/RI dell’11 dicembre 2014, trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNT-
CNR n. 0001311 del 12 gennaio 2015, relativa all’adesione del CNR agli Organismi scientifici 
internazionali non governativi e alla nomina dei rispettivi rappresentanti;  

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 14 gennaio 2015 con 
verbale n. 1476; 

CONSIDERATA l’importanza del ruolo svolto dal CNR per la partecipazione della comunità 
scientifica italiana alle attività degli Organismi scientifici internazionali non governativi; 

 

DELIBERA 

1. Di delegare il Presidente ad approvare le proposte di recesso dagli Organismi scientifici 
internazionali non governativi di cui all’elenco allegato 1 ed il proseguimento dell’adesione ai 
restanti Organismi di cui all’elenco allegato 2 della relazione istruttoria ad eccezione di CECAM 
(Centre Européen de Calcul Atomique et Moléculair), per il quale si conferma la partecipazione e di 
IUBMB (International Union of Biochemistry and Molecular Biology), per il quale la delega sarà 
esercitata all’esito degli approfondimenti richiesti. 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Luigi Nicolais 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 


